遂昌县教育研究室文件

遂教研〖2023〗第 83 号

关于公布遂昌县小学数学思辩课堂“每日一题”师生编题、答题、说题系列评比活动结果的通知

全县各小学：
为深化我县小学数学课堂教学改革，进一步推进“1352”思辩课堂改革实践，进一步优化课堂教学，改进学教方式，促进“双减”背景下课后作业分层与拓展设计，进一步开发和利用网络教学资源，为进一步提升学科教学质量服务，根据遂教研【2023】15号文件精神，于2022学年第二学期开展了遂昌县小学数学思辩课堂“每日一题”师生编题、答题、说题系列评比活动，共收到学生答题作品130份，学生说题作品83份。现将评比结果公布如下：
系列一：  “每日一题”学生答题评比
	2022学年第二学期遂昌县小学数学思辩课堂“每日一题”学生答题评比结果

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比A组二年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	梅溪小学
	A组
	201
	董羽沫
	一等奖
	李  星

	梅溪小学
	A组
	204
	陈钦宇
	一等奖
	黄红枫

	梅溪小学
	A组
	202
	唐依依
	二等奖

	梅溪小学
	A组
	201
	刘琳钰
	二等奖

	梅溪小学
	A组
	203
	朱宸曦
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	203
	王欣语
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	202
	蓝盛庭
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	204
	范雯娅
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比A组四年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	育才小学
	A组
	402
	郑辛博
	一等奖
	潘丽媚

	育才小学
	A组
	403
	邵涵潇
	一等奖
	潘丽媚

	实验小学
	A组
	404
	罗佳颖
	一等奖
	林金娥

	实验小学
	A组
	405
	濮贺鑫
	一等奖
	林金娥

	实验小学
	A组
	405
	方书颜
	一等奖
	林金娥

	实验小学
	A组
	404
	李若瑜
	一等奖
	林金娥

	育才小学
	A组
	405
	吴雨菲
	二等奖

	育才小学
	A组
	401
	詹宇辰
	二等奖

	育才小学
	A组
	402
	曾瑶
	二等奖

	育才小学
	A组
	404
	吴弘博
	二等奖

	育才小学
	A组
	404
	黄希昊
	二等奖

	育才小学
	A组
	405
	雷语畅
	二等奖

	育才小学
	A组
	401
	严子艺
	三等奖

	育才小学
	A组
	402
	周怡彤
	三等奖

	育才小学
	A组
	403
	梁   正
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	401
	雷梓涵
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	404
	王思雅
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	404
	徐莉雯
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	405
	翁欣悦
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	403
	董家豪
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	401
	饶锦昕
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	405
	李珞嫣
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	406
	吴思成
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	403
	巫尚杰
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	406
	翁嘉乐
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比A组五年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	妙高小学
	A组
	504
	李佳欢
	一等奖
	钟小凤

	妙高小学
	A组
	503
	詹雨橙
	一等奖
	沈豪华

	妙高小学
	A组
	504
	金晟睿
	二等奖

	实验小学
	A组
	504
	黄雨默
	二等奖

	实验小学
	A组
	502
	邱艺珊
	二等奖

	妙高小学
	A组
	505
	李语涵
	二等奖

	实验小学
	A组
	501
	叶潘妍
	三等奖

	实验小学
	A组
	501
	黄玥
	三等奖

	实验小学
	A组
	502
	朱泽慧
	三等奖

	实验小学
	A组
	504
	潘朵拉
	三等奖

	妙高小学
	A组
	505
	缪雨涵
	三等奖

	妙高小学
	A组
	503
	周煜杰
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比A组六年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	梅溪小学
	A组
	604
	雷依然
	一等奖
	叶  佳

	妙高小学
	A组
	603
	陈冉冉
	一等奖
	郑天妹

	妙高小学
	A组
	604
	彭婉茹
	一等奖
	陈菊萍

	妙高小学
	A组
	605
	张泽莹
	一等奖
	华美娟

	梅溪小学
	A组
	605
	张思菡
	二等奖

	梅溪小学
	A组
	605
	童雨暄
	二等奖

	妙高小学
	A组
	602
	周芊孜
	二等奖

	妙高小学
	A组
	603
	戴雯奕
	二等奖

	妙高小学
	A组
	604
	谢子晗
	二等奖

	妙高小学
	A组
	605
	蔡雨含
	二等奖

	实验小学
	A组
	604
	汪纯羽
	三等奖

	梅溪小学
	A组
	604
	潘梦阳
	三等奖

	妙高小学
	A组
	602
	张欣雨
	三等奖

	妙高小学
	A组
	601
	唐诗文
	三等奖

	实验小学
	A组
	604
	朱晨逸
	三等奖

	实验小学
	A组
	604
	郑雨欣
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比B组一年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	金岸小学
	B组
	101
	周笑嘉
	一等奖
	涂敏芝

	石练小学
	B组
	101
	尹若雨
	一等奖
	鲍军华

	金岸小学
	B组
	104
	蓝   岚
	一等奖
	雷慧芳

	金岸小学
	B组
	103
	黄语鑫
	二等奖

	金岸小学
	B组
	102
	刘宸铄
	二等奖

	金岸小学
	B组
	103
	叶浩天
	二等奖

	金岸小学
	B组
	101
	潘轻宁
	三等奖

	金岸小学
	B组
	102
	雷凯迪
	三等奖

	金岸小学
	B组
	104
	邹佳晗
	三等奖

	石练小学
	B组
	101
	刘诗语
	三等奖

	石练小学
	B组
	102
	巫优洋
	三等奖

	石练小学
	B组
	102
	罗盛盈
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比B组三年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	后江小学
	B组
	305
	雷佳悦
	一等奖
	濮琴英

	大柘小学
	B组
	301
	叶语希
	三等奖

	后江小学
	B组
	305
	雷晶晶
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比B组四年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	后江小学
	B组
	401
	金宇航
	一等奖
	柯雪峰

	石练小学
	B组
	401
	王欣语
	一等奖
	雷志威

	后江小学
	B组
	403
	黄思妍
	一等奖
	傅淑芳

	后江小学
	B组
	403
	姚蓝欣悦
	二等奖

	石练小学
	B组
	401
	朱妍茜
	二等奖

	后江小学
	B组
	401
	董贝宁
	二等奖

	后江小学
	B组
	402
	雷思琪
	二等奖

	后江小学
	B组
	404
	张宇樊
	三等奖

	后江小学
	B组
	404
	华子轩
	三等奖

	大柘小学
	B组
	401
	涂杨欣
	三等奖

	大柘小学
	B组
	401
	蓝若依
	三等奖

	大柘小学
	B组
	402
	雷宵宵
	三等奖

	大柘小学
	B组
	402
	蓝雨澄
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比B组五年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	石练小学
	B组
	503
	吴紫轩
	一等奖
	吴雷健

	石练小学
	B组
	503
	符娅茜
	二等奖

	石练小学
	B组
	502
	王艳
	三等奖

	石练小学
	B组
	502
	叶语晨
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比B组六年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	金岸小学
	B组
	603
	叶梓童
	一等奖
	范佩仁

	金岸小学
	B组
	604
	吴淑彤
	一等奖
	罗晓俐

	大柘小学
	B组
	602
	赖雨萱
	一等奖
	王小军

	石练小学
	B组
	601
	任楚妍
	一等奖
	赖红芽

	金岸小学
	B组
	604
	潘雯萱
	二等奖

	大柘小学
	B组
	603
	廖可馨
	二等奖

	云峰中心学校
	B组
	603
	李韵茹
	二等奖

	金岸小学
	B组
	601
	周思琴
	二等奖

	大柘小学
	B组
	602
	余心蕊
	二等奖

	大柘小学
	B组
	603
	华可妍
	二等奖

	石练小学
	B组
	601
	巫涵
	三等奖

	金岸小学
	B组
	602
	尹佳丽
	三等奖

	金岸小学
	B组
	602
	上官艺馨
	三等奖

	金岸小学
	B组
	603
	唐宇萍
	三等奖

	大柘小学
	B组
	601
	王佳祺
	三等奖

	大柘小学
	B组
	601
	华清洋
	三等奖

	金岸小学
	B组
	601
	华佳琦
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比C组三年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	蔡源小学
	C组
	301
	肖雨健
	一等奖
	尹欣萍

	西畈小学
	C组
	301
	廖文宇
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比C组四年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	金竹小学
	C组
	401
	朱语昕
	一等奖
	潘琦

	蔡源小学
	C组
	401
	赵利微
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比C组五年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	西畈小学
	C组
	501
	杨亦桐
	一等奖
	范亚群

	湖山小学
	C组
	501
	黎若涵
	一等奖
	郑凤娟

	金竹小学
	C组
	502
	谢可馨
	二等奖

	三仁小学
	C组
	501
	吴尹琪
	二等奖

	蔡源小学
	C组
	501
	罗雨萱
	三等奖

	湖山小学
	C组
	501
	张罗威
	三等奖

	三仁小学
	C组
	501
	杨文莲
	三等奖

	思辩课堂“每日一题”学生答题评比C组六年级获奖名单

	学校
	参赛组别
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	优秀指导师

	湖山小学
	C组
	601
	包欣颜
	一等奖
	翁叶慧翠

	金竹小学
	C组
	602
	翁可悦
	一等奖
	黄婉仪

	金竹小学
	C组
	601
	胡语晨
	二等奖

	西畈小学
	C组
	601
	邓欣妍
	二等奖

	湖山小学
	C组
	601
	鲁语晨
	二等奖

	三仁小学
	C组
	601
	周宇浩
	三等奖

	高坪小学
	B组
	601
	程诗慧
	三等奖

	三仁小学
	C组
	601
	谢雪菲
	三等奖

	蔡源小学
	C组
	601
	黄鸣宇
	三等奖

系列二： “每日一题”学生思辩小达人说题评比
	2022学年第二学期遂昌县小学数学思辩课堂“每日一题”说题展示获奖名单

	说题展示 一年级 获奖名单

	序号
	学校
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	指导老师

	1
	湖山小学
	101
	叶启申、周睿杰、高熙儿
	一等奖
	刘凤娟

	2
	梅溪小学
	104
	叶子铭、邹艺墨
	一等奖
	尹美娟

	3
	育才小学
	101
	田译可、黄熙雯
	一等奖
	赖晓燕

	4
	湖山小学
	101
	包思乐、巫秀润
	二等奖

	5
	后江小学
	106
	郭晋瑜、蓝语默
	二等奖

	6
	育才小学
	105
	马潘妍
	二等奖

	7
	高坪小学
	101
	张奕霖、黄可欣
	三等奖

	8
	育才小学
	102
	李艺祺
	三等奖

	9
	梅溪小学
	104
	邹金萌
	三等奖

	10
	西畈小学
	101
	吴静妍
	三等奖

	11
	西畈小学
	101
	廖文博
	三等奖

	说题展示 二年级 获奖名单

	序号
	学校
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	指导老师

	1
	实验小学
	204
	周亦芃、陈叶执
	一等奖
	赖黎辉

	2
	梅溪小学
	204
	陈若汐、王若婷
	一等奖
	黄红枫

	3
	实验小学
	204
	王梓域、刘伊一
	一等奖
	赖黎辉

	4
	梅溪小学
	201
	黄楚捷、高菲
	二等奖

	5
	梅溪小学
	201
	丁田雨、刘米朵
	二等奖

	6
	实验小学
	202
	傅文雅、傅文俊
	二等奖

	7
	梅溪小学
	206
	王俊逸、鲍苡安
	二等奖

	8
	后江小学
	205
	周忆妍、杨芷彤
	二等奖

	9
	实验小学
	203
	潘梓睿、朱雨辰
	三等奖

	10
	梅溪小学
	205
	项铭浩、张皓辰
	三等奖

	11
	梅溪小学
	201
	陈语诺、徐辰
	三等奖

	12
	实验小学
	204
	张宸熙、朱千羽
	三等奖

	13
	实验小学
	204
	单宸、刘笑笑
	三等奖

	14
	梅溪小学
	206
	刘科睿
	三等奖

	说题展示 三年级 获奖名单

	序号
	学校
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	指导老师

	1
	蔡源小学
	301
	罗毅晨、肖雨健
	一等奖
	尹欣萍

	2
	梅溪小学
	302
	徐若曦、蓝菲琳、胡亦瑶
	一等奖
	叶菊华

	3
	梅溪小学
	305
	 华一雯、刘文静
	一等奖
	吴小梅

	4
	实验小学
	301
	唐诗喆、孟祎然
	一等奖
	廖敏燕

	5
	梅溪小学
	302
	谢一辉、兰若兮
	一等奖
	叶菊华

	6
	大柘小学
	301
	叶语希、卓欣妍
	二等奖

	7
	梅溪小学
	303
	郑若柯
	二等奖

	8
	梅溪小学
	306
	李荣彦、郑洛倩
	二等奖

	9
	梅溪小学
	305
	孟晨希、叶羽彤
	二等奖

	10
	梅溪小学
	305
	魏朵一、吴逸晨
	二等奖

	11
	妙高小学
	302
	吴苍浩
	二等奖

	12
	梅溪小学
	306
	周铄 唐诗怡
	三等奖

	13
	梅溪小学
	305
	严君艺 高雨盟
	三等奖

	14
	梅溪小学
	302
	王语欣、毛诗琪
	三等奖

	15
	三仁小学
	301
	雷宇浩、朱亦萱
	三等奖

	16
	金岸小学
	304
	董佳音、林怿远
	三等奖

	17
	妙高小学
	304
	范宇轩
	三等奖

	18
	梅溪小学
	304
	罗莉
	三等奖

	19
	梅溪小学
	306
	杨语惜 黄晨曦
	三等奖

	20
	西畈小学
	301
	黎梦汐、廖文宇
	三等奖

	21
	妙高小学
	302
	徐希杰
	三等奖

	说题展示 四年级 获奖名单

	序号
	学校
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	指导老师

	1
	实验小学
	405
	朱溢墨、雷海煊、周欣怡
	一等奖
	林金娥

	2
	金竹小学
	401
	朱语昕、邓晨蕾
	一等奖
	潘琦

	3
	梅溪小学
	406
	周轩宇、王于杰
	一等奖
	张凌云

	4
	育才小学
	403
	邵涵潇、童忆萱
	二等奖

	5
	梅溪小学
	403
	毛成语、陈可喻
	二等奖

	6
	实验小学
	404
	刘彦伊、张笑安
	二等奖

	7
	育才小学
	402
	夏梓睿、朱炫宇
	二等奖

	8
	大柘小学
	402
	罗沐晨、吴彦哲
	三等奖

	9
	梅溪小学
	405
	毛诗晴、罗珮峻
	三等奖

	10
	梅溪小学
	401
	潘语楦、邱励荣
	三等奖

	11
	后江小学
	403
	黄思妍、魏子墨
	三等奖

	12
	大柘小学
	402
	罗沐晨、黄欣美
	三等奖

	说题展示 五年级 获奖名单

	序号
	学校
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	指导老师

	1
	湖山小学
	501
	包雅馨、吴鑫
	一等奖
	郑凤娟

	2
	金岸小学
	503
	雷佳敏、陈韬宇
	一等奖
	朱灵燕

	3
	妙高小学
	503
	李煜琪、李炜、雷敏汐
	二等奖

	4
	湖山小学
	501
	张罗威、郑铭翔
	二等奖

	5
	梅溪小学
	501
	李尧帅
	三等奖

	6
	梭溪小学
	501
	张晨熙、叶欣瑶
	三等奖

	7
	西畈小学
	501
	程钰芳
	三等奖

	说题展示 六年级 获奖名单

	序号
	学校
	班级
	参赛学生
	获奖等级
	指导老师

	1
	梅溪小学
	604
	魏子然、涂嘉禾
	一等奖
	叶  佳

	2
	梅溪小学
	605
	张思菡、周子晴
	一等奖
	游仙君

	3
	金竹小学
	601
	范雨涵、李菲菲
	一等奖
	张琳倩

	4
	湖山小学
	601
	张叶青、曾佳悦
	一等奖
	翁叶慧翠

	5
	湖山小学
	601
	鲁语晨、张叶青、包欣颜
	二等奖

	6
	西畈小学
	601
	杨正谊、吴欣怡
	二等奖

	7
	实验小学
	603
	余水玲、雷子玥
	二等奖

	8
	石练小学
	602
	叶豫格、陈婧怡
	二等奖

	9
	实验小学
	603
	肖孟辰、钟皓
	二等奖

	10
	实验小学
	604
	汪纯羽、郑雨欣
	三等奖

	11
	实验小学
	603
	潘婕妤、涂蓝菁
	三等奖

	12
	三仁小学
	601
	钟方浩
	三等奖

	13
	三仁小学
	601
	谢雪菲
	三等奖

	14
	三仁小学
	601
	彭冬煜
	三等奖

	15
	高坪小学
	601
	程诗慧
	三等奖

	16
	三仁小学
	601
	吴云汐
	三等奖

	17
	北界小学
	601
	李一一
	三等奖

	18
	三仁小学
	601
	涂雨晨
	三等奖

  遂昌县教育研究室
            二〇二三年八月十六日
（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]遂昌县教育研究室              2023年10月8日印发